Иркутская область

Тулунский район
  ДУМА ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

           «27»  11. 2019 г.                                                                      № 79
п. 4-е отделение ГСС
О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге на территории

Писаревского муниципального образования»

утвержденного решением Думы
Писаревского сельского
поселения от 06.11.2015 г. № 69
(ред. от 03.11.2016 г. № 100, от 31.07.2019 № 71)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ решения Думы Писаревского муниципального образования от 06.11.2015 г. № 69  «Об установлении и введении в действие земельного налога и о положении о земельном налоге на территории Писаревского муниципального образования (ред. от 03.11.2016 г. № 100, от 31.07.2019 № 71), руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст.14,35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,33,48 Устава Писаревского муниципального образования,  Дума Писаревского сельского поселения
РЕШИЛА:
        1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Писаревского муниципального образования, утвержденное решением Думы Писаревского сельского поселения от 06.11.2015 г. № 69 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о положении о земельном налоге на территории Писаревского муниципального образования (ред. от 03.11.2016 г. № 100, от 31.07.2019 № 71), следующие изменения:

        1.1. Пункт 1.1. главы 1 изложить в новой редакции:
 «1.1. Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории Писаревского муниципального образования определяются ставки земельного налога (далее - налог), налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы. В отношении налогоплательщиков-организаций определяется порядок уплаты налога.».

       1.2. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

1.3. в главе 3:

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - физических лиц и налогоплательщиков - организаций - в срок, установленный п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.4. Пункт 5.1.2. пункта 5.1. главы 5 изложить в новой редакции:
«5.1.2. Налогоплательщики - физические лица, пострадавшие в июне-июле 2019 года в результате паводка, в отношении земельных участков за налоговые периоды 2018 и 2019 годов, согласно приложению к настоящему решению».
        1.5. Главу 6 изложить в новой редакции:

«6. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ -ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НАЛОГОВОЙ ЛЬГОТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ВИДЕ НАЛОГОВОГО ВЫЧЕТА

 6.1. Представление документов налогоплательщиками - физическими лицами, имеющими право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, осуществляется в порядке, предусмотренном п.10 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования, за исключением его отдельных положений.

        3. Пункт 1.1. и пункт 1.3. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года.
        4. Опубликовать настоящее решение в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте Писаревского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Писаревского сельского поселения                                  А.Е. Самарин
1